教育研究評議会（第４回）議事要旨

１．日 時 ： 平成１６年６月１５日（火）１５：００～１６：２０

２．場 所 ： 事務局棟２階大会議室

３．出席者 ： 鳥居学長、安田理事、山本理事、北田理事、千原情報科学研

究科長、磯貝バイオサイエンス研究科長、片岡物質創成科学
研究科長、横矢情報科学研究科副研究科長、島本バイオサイ
エンス研究科副研究科長、布下物質創成科学研究科副研究科
長、上田保健管理センター所長

陪席者 ： 佐藤監事
  （列席者）： 井之上総務部長、小島研究協力部長、田保橋総務課長、中條

企画室専門員、植田企画室員

４．議  事

（前回議事要旨の確認）

   前回の議事要旨（配付資料１）について承認された。

（報告事項）

  （１）各種委員会及び各研究科教授会報告
     議長から、配付資料２に基づき、平成１６年５月１８日（火）以降

に開催された各種委員会及び各研究科教授会の議事内容の報告が行わ
れた

  （２）平成１６年度 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学 年度計

画について
     議長から、配付資料３に基づき、文部科学省に提出する旨報告があ

った。

  （３）教員人事について
     議長から、配付資料４に基づき、教員選考会議の選考結果の報告が

あった。

 （審議事項）

（１）学長選考会議について
   議長から、配付資料５に基づき説明があり、審議の結果、学長選考

会議の構成については議長一任とし、経営協議会と協議することが了
承された。

（その他）
（１）授業方法改善のための調査実施について

     議長から、授業方法の改善のための調査について、学外者２名によ
り試験的に実施する旨説明があった。